
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/266/22 

RADY GMINY KROTOSZYCE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Krotoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559,583.), art. 49 ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1762 ) Rada Gminy Krotoszyce uchwala , co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach bez bliższego określenia jest mowa, o: 

1) szkole – rozumie się przez to przedszkola, szkoły i placówki oraz inne jednostki organizacyjne wymienione 

w art. 1 ust. 1 Karty Nauczyciela, a także odpowiednio ich zespoły, dla której organem prowadzącym jest 

Gmina Krotoszyce; 

2) uczniu – rozumie się przez to ucznia i wychowanka uczęszczającego do szkoły, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Krotoszyce; 

3) nauczycielu – rozumie się przez to nauczyciela zatrudnionego w szkole, dla której organem prowadzącym 

jest Gmina Krotoszyce; 

4) dyrektorze – rozumie się przez to dyrektora szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Krotoszyce; 

5) wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Krotoszyce; 

6) sekretariacie – rozumie się przez to sekretariat Urzędu Gminy Krotoszyce. 

§ 2. 1. Ze specjalnego funduszu nagród tworzonego w danym roku budżetowym w budżecie Gminy 

Krotoszyce, nauczycielom przyznawane są nagrody: 

1) wójta; 

2) dyrektora. 

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1 przyznawane są nauczycielom za ich osiągnięcia dydaktyczno – 

wychowawcze, w zakresie pracy opiekuńczej oraz za realizację innych zadań statutowych szkoły  

po przepracowaniu w szkole okresu określonego w art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

§ 3. 1. Ustala się następujący podział środków ze specjalnego funduszu nagród:  

1) 40% – na nagrody wójta; 

2) 60% – na nagrody dyrektorów. 

2. Środki specjalnego funduszu nagród, w wysokości określonej w ust. 1, pozostają w dyspozycji podmiotów 

przyznających nagrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 czerwca 2022 r.

Poz. 2986



3. Wysokość funduszu, o którym mowa w § 2 ust. 1 może zostać podwyższona w drodze uchwały budżetowej 

Rady Gminy Krotoszyce. 

§ 4. 1. Nagrody, o których mowa w § 2 ust. 1 przyznawane są zwyczajowo w terminie do dnia  

14 października danego roku kalendarzowego – z okazji Dnia Edukacji Narodowej, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Nagrody, o których mowa w § 2 ust. 1 mogą być przyznane w innym, niż określony w ust. 1 terminie,  

w przypadku wystąpienia okoliczności świadczących o spełnieniu przez nauczyciela warunków, o których mowa 

w niniejszej uchwale. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody wójta występuje: 

1) dla nauczyciela, zatrudnionego w szkole – dyrektor; 

2) dla dyrektora szkoły (przedszkola) – wójt z urzędu w przypadku spełnienia warunków określonych w § 9  

ust. 1 pkt 1 uchwały. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody wójta określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody wójta przedkłada się w sekretariacie w terminie do 20 dnia miesiąca 

września danego roku kalendarzowego, z zastrzeżeniem ust. 4 . 

4. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w § 4 ust. 2 wniosek o przyznanie nagrody wójta 

przedkłada się w sekretariacie w terminie 7 dni od dnia wystąpienia tych okoliczności. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 nagroda wójta zostaje przyznana w terminie 14 dni roboczych  

od dnia złożenia wniosku. 

§ 6. 1. Dyrektor lub nauczyciel, któremu została przyznana nagroda wójta otrzymuje dokument 

poświadczający otrzymanie nagrody i jej wysokość. 

2. Wzór dokumentu, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Dyrektor szkoły może przyznać nagrodę z urzędu w przypadku spełnienia warunków określonych  

w § 9 ust. 2 uchwały.  

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić nauczyciel, rada pedagogiczna, organizacje związkowe. 

3. Dyrektor opiniuje wszystkie inicjatywy i wnioski o przyznanie nagrody dyrektora. 

4. Wzór wniosku o przyznanie nagrody dyrektora określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Wniosek o przyznanie nagród dyrektora przedkłada się w sekretariacie danej szkoły (przedszkola) 

w terminie do 20 dnia miesiąca września danego roku kalendarzowego. 

6. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda dyrektora otrzymuje dokument poświadczający 

otrzymanie nagrody i jej wysokość. 

7. Wzór dokumentu, o którym mowa w ust. 6 określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się następujące kryteria przyznania nagrody wójta i dyrektora: 

1) w obszarze relacji międzyludzkich: 

a) wysoka kultura osobista, 

b) wzorowa postawa etyczna; 

2) w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) osiąganie w nauczaniu wyników, świadczących o postępach uczniów w zdobywaniu wiedzy  

lub potwierdzonych wynikami badań i egzaminów zewnętrznych, 

b) osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi, potwierdzone ich sukcesami we współzawodnictwie 

szkolnym oraz pozaszkolnym, 

c) wdrażanie skutecznych rozwiązań w zakresie przezwyciężania niepowodzeń szkolnych ucznia, 

d) realizowanie powierzonych zadań z wykorzystywaniem nowatorskich metod pracy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2986



e) organizowanie i doskonalenie własnego warsztatu pracy; 

3) w zakresie pracy wychowawczej: 

a) nawiązywanie z uczniami i ich rodzicami relacji pozwalających na budowanie atmosfery zaufania 

i współpracy, 

b) priorytetowe traktowanie zasady spójności oddziaływania wychowawczego domu rodzinnego i szkoły, 

c) realizowanie zadań ukierunkowanych na przeciwdziałanie ryzykownym zrachowaniom uczniów zgodnie 

z zasadami profilaktyki pierwszorzędowej, 

d) priorytetowe traktowanie procesu socjalizacji uczniów; 

4) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) efektywne diagnozowanie środowiska uczniów, 

b) eliminowanie zachowań uczniów zakłócających równowagę społeczną, 

c) wspieranie uczniów będących w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej; 

5) w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) podejmowanie działań profilaktycznych ukierunkowanych na radzenie sobie przez ucznia w sytuacjach 

trudnych i konfliktowych, 

b) skuteczne przeciwdziałanie przemocy wśród uczniów, 

c) podejmowanie przedsięwzięć przygotowujących uczniów do bezpiecznego korzystania z ruchu 

drogowego i różnych form rekreacji oraz udzielenia pierwszej pomocy, 

d) kształtowanie prozdrowotnych postaw uczniów; 

6) w zakresie innych zadań statutowych szkoły: 

a) dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi nauczycielami, 

b) stałe angażowanie się w życie szkoły we wszystkich obszarach jej działalności, 

c) wykazywanie inicjatywy w tworzeniu wizerunku szkoły w środowisku, 

d) inicjowanie rozwiązań organizacyjnych i programowych zwiększających atrakcyjność i efektywność 

realizowanych przez szkołę zadań, 

e) pozyskiwanie do współpracy podmiotów wspierających działalność szkoły, 

f) budowanie właściwego wizerunku nauczyciela, 

g) stałe podejmowanie się roli organizatora lub współorganizatora uroczystości szkolnych, imprez 

i przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym, środowiskowym, kulturalnym, sportowym, rekreacyjnym; 

7) w zakresie spraw wynikających z powierzenia stanowiska kierowniczego: 

a) inicjowanie działań prowadzących do pozyskania przez szkołę środków pozabudżetowych, 

b) wysoki stopień racjonalności w gospodarowaniu budżetem szkoły, 

c) wysoki poziom nadzoru kierowniczego, 

d) wysoki stopień znajomości przepisów prawa w zakresie niezbędnym do prawidłowego kierowania szkołą, 

e) stałe doskonalenie własnych umiejętności kierowniczych, 

f) dostosowywanie oferty szkoły do potrzeb uczniów i oczekiwań rodziców w stopniu dającym gwarancję 

konkurencyjności, 

g) inicjowanie działań zmierzających do poprawy bazy materialnej i dydaktycznej szkoły. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2986



§ 9. 1. Nagroda wójta może być przyznana nauczycielowi oraz dyrektorowi, który spełnia: 

1) w przypadku dyrektora – kryteria wymienione w § 8 pkt 1, odpowiednio co najmniej 10 z kryteriów 

wymienionych w § 8 w pkt 2 – 6 oraz co najmniej 5 z kryteriów wymienionych § 8 pkt 7; 

2) w przypadku nauczyciela – kryteria wymienione w § 8 pkt 1 oraz odpowiednio co najmniej 20 z kryteriów 

wymienionych w § 8 pkt 2 – 6. 

2. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który spełnia kryteria wymienione w § 8 pkt 1  

oraz odpowiednio co najmniej 17 z kryteriów wymienionych w § 8 pkt 2-6. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXIII/142/09 Rady Gminy Krotoszyce z dnia 23 września 2009 r. w sprawie 

trybu i kryteriów przyznania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krotoszyce. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Ryszard Łabicki 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2986



     
                                                                                                                     

                                                                                                                              Załącznik Nr 1 
                                                                                                                              do  Uchwały  Nr XXXI/266/22 Rady Gminy Krotoszyce 
                            z dnia  26 maja 2022 r. 
                               
 

W Z Ó R 

W  N  I  O  S  E  K 

o przyznanie nagrody  Wójta Gminy Krotoszyce  

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Krotoszyce Pani( Panu ) ........................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

posiadającej(emu) wykształcenie   ............................................................................................  

stopień awansu zawodowego .................................................... oraz staż pracy..............., 

zatrudnionej(emu)  

w ………………………………………………………na stanowisku  ..............................................................  

        ( nazwa szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony ) 

 

Dotychczas Pani(Pan)  ............................................................ otrzymała(ł) następujące 

nagrody (ministra,  kuratora, wójta, dyrektora, inne) - rok otrzymania  

 .................................................................................................................................................  

 

Opinia rady pedagogicznej * - 

............................................................................................................... 

                                                                ( pozytywna/ negatywna  ,  data posiedzenia rady 

pedagogicznej  ) 

 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego :  

(Uzasadnienie powinno być spójne i odnosić się w treści do  konkretnego dorobku i 

osiągnięć nauczyciela, zgodnie z kryteriami,                    o których mowa w §  8  niniejszej 

uchwały) 

 .................................................................................................................................................  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2986



 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 

 ..........................                                          ...........................  
( miejscowość i data)                                                                                                                                                                               (pieczęć i podpis) 

 

 
* dotyczy wniosku składanego przez dyrektora 

 
                                                                                                                                    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2986



                                                                                                                            Załącznik Nr 2 
                                                                                                                            do  Uchwały  Nr XXXI/266/22 Rady Gminy Krotoszyce 
                          z dnia 26 maja 2022 r. 
                       

 
 
 

Herb Gminy 
 
 
 
 
 
 

NAGRODA WÓJTA GMINY KROTOSZYCE 
 
 

dla Pani/Pana    ……………………………………… 

 

za osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej 

 

w wysokości   …………………………………… 

 

 

 

 

 

Krotoszyce, (dzień, miesiąc, rok) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2986



                                                                                                                               Załącznik Nr 3 
                                                                                                                              do  Uchwały  Nr XXXI/266/22 Rady Gminy Krotoszyce 
                            z dnia  26 maja 2022 r.                        

W Z Ó R 
 

W  N  I  O  S  E  K 

o przyznanie nagrody  Dyrektora Szkoły (Przedszkola) 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Dyrektora Szkoły (Przedszkola) Pani( Panu ) ..............  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

posiadającej(emu) wykształcenie   ............................................................................................  

stopień awansu zawodowego .................................................... oraz staż pracy..............., 

zatrudnionej(emu)  

w ………………………………………………………na stanowisku  ..............................................................  

        ( nazwa szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony ) 

 

Dotychczas Pani(Pan)  ............................................................ otrzymała(ł) następujące 

nagrody (ministra,  kuratora, wójta, dyrektora, inne) - rok otrzymania  

 .................................................................................................................................................  

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego :  

(Uzasadnienie powinno być spójne i odnosić się w treści do  konkretnego dorobku i 

osiągnięć nauczyciela, zgodnie z kryteriami,  o których mowa w §  8  niniejszej uchwały) 

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 

 .......................... …..                                   ………………………………………………… 
      ( miejscowość i data)                                                                                                                  (pieczęć i podpis) 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2986



                                                                                              Załącznik Nr 4 
                                                                                                                             do  Uchwały  Nr XXXI/266/22 Rady Gminy Krotoszyce 
                           z dnia 26 maja 2022 r. 
                       

 
 
 

Pieczęć Szkoły 
 

 
 
 

NAGRODA DYREKTORA SZKOŁY (PRZEDSZKOLA) …… 
 
 

dla Pani/Pana    ……………………………………… 

 

za osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej 

 

w wysokości   …………………………………… 

 

 

 

 

 

Krotoszyce, (dzień, miesiąc, rok) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2986


		2022-06-02T10:10:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




